
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

COORDENAÇÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
ENGENHARIA DE MATERIAIS

PORTARIA Nº 2920 / 2025 - PPGCEM (11.45.30)

Nº do Protocolo: 23088.027955/2025-53
Itajubá-MG, 15 de outubro de 2025.

O Colegiado Geral do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de
Materiais Unifal-Unifei (PPGCEM) da Universidade Federal de Itajubá, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no Art. 21, Inciso XIII, das Normas Acadêmicas do
Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais (PPGCEM) no
âmbito da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e da Universidade Federal
de Itajubá - UNIFEI RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros a seguir para comporem a Comissão de Autoavaliação
e Planejamento do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de
Materiais (PPGCEM) para o período de 02 (dois) anos - 13/10/2025 a 13/10/2027:
I - Membros Docentes:
- Tânia Regina Giraldi Andrade - Siape: 262601803715 (UNIFAL);

- Reny Angela Renzetti -Siape: 1890350 (UNIFEI)
- Gael Yves Poirier - Siape: 262601547241 (UNIFAL);
- Antonio Carlos Anceloti Júnior - Siape: 1842622 (UNIFEI);
- Rero Marques Rubinger - Siape: 1315678 (UNIFEI);
- Edmilson Otoni Corrêa - Siape: 2277717 (UNIFEI);
- Neide Aparecida Mariano - Siape: 262601174916 (UNIFAL);
- Guilherme José Oliveira Cubi - Siape: 262603207255 (UNIFAL).

II - Membros Discentes:
- Tayla Lara Martins Moura - R.A.: 20242 200 005 (UNIFAL);
- Maysa Cândido Marques - R.A.: 2022101335 (UNIFEI).

(Assinado digitalmente em 15/10/2025 13:54 )
RENY ANGELA RENZETTI

COORDENADOR(A) DE PÓS-GRADUAÇÃO
PPGCEM (11.45.30)

Matrícula: ###903#0

Visualize o documento original em https://sipac.unifei.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2920, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/10/2025 e o

código de verificação: d848eeb2b7

https://sipac.unifei.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

